
„Szombat elmúltával, a hét első napjának hajnalán, elment a magdalai Mária 
és a másik Mária, hogy megnézzék a sírt. És íme, nagy földrengés támadt, 
mert az Úr angyala leszállt a mennyből, és odalépve elhengerítette a követ, 
és leült rá. Tekintete olyan volt, mint a villámlás, és ruhája fehér, mint a hó. 

Az őrök a tőle való félelem miatt megrettentek, és szinte holtra váltak.
Az asszonyokat pedig így szólította meg az angyal: Ti ne féljetek!

Mert tudom, hogy a megfeszített Jézust keresitek.
Nincsen itt, mert feltámadt, amint megmondta.

Jöjjetek, nézzétek meg azt a helyet, ahol feküdt.” (Mt 28, 1­6)

KEDVES TESTVÉREIM! 

Húsvétot más néven a „feltámadás ünnepének” nevezzük. Mi már 
könnyen vagyunk nagypéntek eseményeivel kapcsolatban, hiszen tudjuk azt, 
hogy végül a húsvéti eseménysorozat jól végződik. 

De ezek az asszonyok, akik elindulnak a sírhoz, ezt még nem tudják, 
ők gyászolnak, és ahogy a többi evangéliumból tudjuk, azért mennek oda, 
hogy bebalzsamozzák Jézus testét… ők temetni mennek, gyászolják a 
mestert. Azt, aki annyi jót tett, aki annyi embert meggyógyított, akit annyira 
szerettek, akinek mind olyan sokat köszönhettek. 

Azt gondolom, mi, akik húsvétkor hallgatjuk a feltámadás igéit, nagyon 
is át tudjuk érezni az asszonyok fájdalmát, akik gyászolni mentek ki a 
temetőbe. Ismerjük a veszteség fájdalmát… 

És mindez félelemmel tölthet el bennünket, félelmet magától a haláltól, 
az elmúlástól, hogy a halál utolérhet bármikor engem vagy bármelyik 
szerettemet. Vagy félelmet magától a jövőtől…

Tehát az asszonyokban is ez a mély gyász és veszteségérzet lehetett, 
keveredve a félelemmel, ahogy húsvét reggelén a sírhoz közeledtek. 

De amint a sírhoz értek, minden megváltozott, az érzelmeik 
felkavarodnak és elsőre nem értik, hogy mi történik. Nem értik, hogy most 
mit látnak és a félelem csak fokozódik bennük az angyal láttán, aki 
földrengés kíséretében jelent meg, de az angyal ezt mondja: Ti ne féljetek, 
mert tudom, hogy a megfeszített Jézust keresitek! Ne féljetek!

Áhítat

GYÜLEKEZETI HÍRADÓ
Budapest ­ Csepel ­ Központi

Református Gyülekezet

2024. XXX. évfolyam 1. szám
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A felfegyverzett őrök holtra válva, kővé dermednek az angyal és a 
földrengés láttán…

De ti, asszonyok, ti, akik a megfeszített Jézust keresitek, ne féljetek! 
Nektek nincs okotok félni amiatt, hogy Jézus meghalt, mert feltámadott. És 
nincs okotok félni az Isten angyalától sem, mert tudja, hogy ti Jézussal 
vagytok és őt keresitek, hozzá tartoztok. 

Az őröknek, Jézus ellenségeinek, akiket pénzért meg lehetett 
vesztegetni, hogy hazudjanak Jézus feltámadásáról, nekik nem szól az 
üzenet, ők ott állnak kővé dermedve. Jézus ellenségeinek igenis van 
félnivalójuk a haláltól, az elmúlástól és az ítélettől.

De az asszonyoknak nincs okuk félni sem az Isten angyalától, sem a 
gyásztól, sem a haláltól, mert ők Jézussal vannak. Jézus barátai.
Ugyanezt üzeni Isten az angyalon keresztül nekünk is húsvét ünnepén: Ti ne 
féljetek!

Te, aki az életedben Krisztust keresed, az ő akaratát igyekszel követni, 
aki benne bízol, és ő a reménységed az élet viharaiban, neked nincs 
félnivalód, mert veled van a meghalt és feltámadt Messiás! Aki Krisztusban 
bízik, annak nem kell félnie a jövőtől, nem kell félnie a 
kiszámíthatatlanságától, és még magától a haláltól sem!

Mert ti, akik a Krisztust keresitek napról napra, meg vagytok váltva!

Ti Jézus tulajdona vagytok, és tőle senki és semmi sem szakíthat el!

Jézus maga mondja az evangélium végén: Nékem adatott minden 
hatalom mennyen és földön... és én veletek vagyok minden napon a világ 
végezetéig!

Kósa Márk lelkipásztor

Áhítat

Áldott feltámadás ünnepet kíván minden kedves olvasónak:
Kéri Tamás lelkipásztor és családja, Kósa Márk lelkipásztor,

a presbitérium és a szerkesztők
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KEDVES ÜNNEPLŐ GYÜLEKEZET! SZERETETT TESTVÉREIM!

A húsvéti történetet évről évre a nagyheti események sorozata hozza 
nagyon közel hozzánk. Hiszen benne éppen azt éljük meg, hogy Jézus is volt 
szenvedő, könyörgő, csalódottsággal és keserűséggel teljes, mélyen emberi. 
És erre a mi lelkünk is rezonálni tud. Hiszen gyakran éljük meg mi is az 
elhagyatottság, a kilátástalanság terhét, nekünk is jut az Olajfák hegyének 
sötétjéből és magányából. Minket is magunkra hagynak olykor azok, akiknek 
társaságára, vigyázására, imájára számítunk. S bár szeretnénk, hogy múljon 
el tőlünk a szenvedés pohara, hitünk révén mégis viseljük az isteni akaratot.

Valahányszor erre a nagyon személyes Mesterre emlékezünk, az utat is 
látjuk, a példát, amelyet ő mutatott. S mi is emlékezünk a szavaira, a 
tanításaira, a legfontosabbra, amit tanított, és ami a mi életünknek is 
értelmet, gazdagságot ad. Számunkra húsvétnak az öröme és örök igazsága 
éppen az a Szeretet, amelyet ő hirdetett és élt. Az a Szeretet, amelyet nem 
lehet sírhelybe zárni, elhallgattatni. Mert a tőle tanult szeretet örök, erőt adó 
és megújuló.

Úgy hiszem, hogy akkor lehetünk méltók az emlékezésre, hogyha a 
Jézustól tanult szeretetet éltetjük tovább. Nem szavakban, nem 
külsőségekben, hanem mélyen emberi mivoltunkban, cselekedeteinkben, 
áldozatvállalásunkban.

Ezt adjuk hát mi is hírül húsvét ünnepén! Hogy a szeretet Mestere nem 
halt meg, hanem ma is bennünk él, valahányszor viszonyulásunk a tőle tanult 
szeretetet tükrözi. Áldott, békés, szeretetteljes ünnepet kívánok mind­
annyiunknak!

Holik Attila főgondnok

Új Presbitériumunk

2024. JANUÁR 1. ­ 2029. DECEMBER 31.

„A közöttetek levő presbitereket tehát kérem én,
a presbitertárs és Krisztus szenvedésének tanúja,

valamint eljövendő dicsőségének is részese:
 legeltessétek az Isten közöttetek levő nyáját;

ne kényszerből, hanem önként, 
ne nyerészkedésből, hanem készségesen;

ne is úgy, mint akik uralkodnak a rájuk bízottakon, 
hanem mint akik példaképei a nyájnak.”

1Pt 5,1­3

Új presbitériumunk tagjai 2024. január 7­én, a vasárnapi istentisztelet 
keretében tették le esküjüket, amely a következő hat éves ciklusra szól. 
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Névsoruk a következő:

főgondnok: Holik Attila
(főgondnok­helyettes 2024­ben: Bártfai Gábor)

presbiterek: Bártfai Gábor, Holik Attila, Kollár József, Nagy Jánosné, Pintér 
József Gábor, Pintér József Gáborné, Siry Csaba, Siry­Fekete Annamária

pótpresbiterek: Dr. Morvainé Lukács Katalin, Gergely Attila, Kéri Máté, Nagy 
Bálint

Fényképes bemutatkozásuk a templom bejáratánál, a baloldalon 
található faliújságon olvasható.

Isten adjon számukra bölcsességet, és gyülekezetünkben végzett 
munkájukat az Ő áldása kísérje!

Presbiteri tisztségükről leköszönő testvéreiknek (Bártfai Lászlónak, 
Harza Jánosnak, Kerekes Tamásnak és Miklós Ferencnek) ezúton is 
köszönetet mondunk gyülekezetünkben végzett szolgálatukért, és Isten 
gazdag áldását kívánjuk további életükre!

2024. FEBRUÁR 18.

Sokadik éve, hogy gyülekezetünk is bekapcsolódik a Házasság Hete 
rendezvény­sorozatába. Így találkoztunk ezen a februári vasárnapon tizenöt 
házaspárral, hogy arról beszélgessünk, mi minden kell ma ahhoz, hogy egy 
házasság évelő és ne egynyári legyen.

Házaspári alkalom

Elhangzott a kisebb csoportokban is, hogy a 
házasságot folyamatosan gondozni kell. Amíg fiatalként 
érdeklődtünk, kíváncsiak voltunk, fel akartuk fedezni a 
társunkat, az évek múlásával már tudatosan figyelnünk kell 
a másikra. Évek­évtizedek múltával is kíváncsinak kell rá 
lenni. Ahogy egy növény gondozásához idő, energia, 
tudás, fáradhatatlanság szükséges, ugyanez a helyzet a 

házasságunkkal is. Mindig mögé kell látnunk a dolgoknak! Mi válthatta ki a 
társam magatartását?

Tudom­e a társamat Isten szemével látni? Tisztáznunk kell az 
érzéseinket.

Minőségi időt kell szánnunk a másikra, beszélgetni újra meg újra, 
figyelni, mire van szüksége, mi okozna neki örömet. Elérhetőnek kell lennünk 
egymás számára. Dolgoznunk kell azon, hogy fejlődjünk, fejlődjön a 
kapcsolatunk. Olykor „lemetszeni”, elhagyni a fölösleges zsörtölődéseket, 
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„kigyomlálni” a büszkeséget, „öntözni”, vagyis meglátni minden napban az 
örömet, a szépséget, azt, hogy ott lehetünk egymásnak, számíthatunk 
egymásra.

Legyenek „ünnepnapjaink”, amikor csak élvezzük egymás társaságát, 
keressük egymás kedvét!
A beszélgetés mellett konkrét feladatokat is kaptak a házaspárok. Például 
egy megadott étlapról a társuk számára kellett menüt összeállítaniuk, papír 
szívet együtt meghajtogatni.

Reméljük, minden házaspár számára hasznos volt ez a közösen 
eltöltött idő!

Kéri Tamásné Rozika

Ifjúsági hétvége

MÓR, 2024. MÁRCIUS 15­17.

Március 15­17­ig az ifjúsági kör 17 tagjával és két lelkészünkkel Móron 
töltöttünk egy közös hosszú hétvégét a Móri Református Egyházközség 
Szolgáló Szeretet Házában.

A közös beszélgetéseken az „érzelmek” témakörét jártuk körül – érintve 
az ember­ember, illetve Isten és ember közötti érzelmeket.

A hétvége zárásaként a helyi református gyülekezet istentiszteletén 
vettünk részt, ahol hangszeres kísérettel énekeltünk néhány nagyböjttel és 
húsvéttal kapcsolatos éneket is.

Nagyon jól éreztem magam ezen a közösen töltött hétvégén, és 
remélem, hogy még sok hasonló ilyen élményben lesz részem!

Kovács Attila
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2024. MÁRCIUS 24.

2024. március 24­én örömteli eseménynek 
adott helyszínt gyülekezetünk. Nemcsak annak 
örülhettünk, hogy ezen a húsvétváró családi 
délutánon közel 40 gyermek vett részt szüleivel, 
nagyszüleivel, hogy a beharangozott rossz idő 
ellenére mégis sor kerülhetett a gyermekek által 
várt csokitojás­keresésre, hanem főként annak az 
üzenetnek, amit Kéri Tamásné Rozika és Kéri 
Tamás lelkipásztor tolmácsolt:

„Íme, Isten az én szabadítóm!” (Ézsaiás 12,2)

Képekkel, egy nagy dobókockával és a 
gyerekek segítségével vettük végig Jézus 
Krisztus életének utolsó heti eseményeit, illetve 
a feltámadás utáni Jézussal való 
találkozásokat. Szemléletesen került 
bemutatásra, az, hogy hogyan kötöz meg és 
vezet minket a bűn életünk útján mindaddig, 
míg Jézus Krisztus meg nem szabadít belőle.

Az alkalmon tanult énekek és a 
kézműves foglalkozáson készített teafilter­
tartók is az elhangzott üzenetre emlékeztetik 
majd a résztvevőket.

Hálát adunk Istennek ezért az alkalomért és kérjük, hogy mindannyiunk 
életében valósággá váljon Jézus Krisztus szabadítása, és ennek öröme 
töltse be az idei húsvéti ünnepünket!

Nagy Péterné Erzsike hittanoktató
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ISTENTISZTELET AZ IGÉRŐL VALÓ BESZÉLGETÉSSEL

A Magyarországi Református Egyházban – a Zsinat rendelése szerint – 
2024 az élő Ige éve. Ennek a gondolatkörébe jól illeszkedik idén indult új 
sorozatunk: a minden hónap második vasárnapján gyülekezeti termünkben 
tartott istentisztelet és az azt követő kiscsoportos beszélgetés. A 
beszélgetések alapjául az igehirdetés témája és a Heidelbergi Káté egy­egy 
szakaszának kérdés­feleletei szolgálnak.

A következő ilyen alkalmunk április 14­én lesz, melynek témáját és 
a kérdéseket most nemcsak gyülekezetünk honlapján és Facebook­oldalán, 
hanem az alábbiakban is közreadjuk:

A beszélgetés tárgya: a Heidelbergi Káté alábbi szakasza:
4. úrnapja

9. Nem jogtalanság­e az emberrel szemben, hogy Isten a törvényben 
teljesíthetetlent követel tőle?
Nem, mert Isten úgy teremtette az embert, hogy teljesíthette azt.
Az ember azonban, az ördög felbujtására, vakmerő engedetlenséggel 
megfosztotta magát is, utódait is az isteni adományoktól.

10. Büntetlenül hagyja­e Isten ezt az engedetlenséget és lázadást?
Isten rettenetesen haragszik mind az örökölt, mind az általunk elkövetett 
bűnök miatt, és igazságos ítéletével időleges és örök büntetéssel sújtja a 
bűnt, amint meg van írva. „Átkozott, aki nem tartja meg ennek a törvénynek 
az igéit, és nem aszerint cselekszik!”

11. Hát nem irgalmas­e az Isten?
De, Isten irgalmas szívű, ám igazságos is.
Igazsága pedig azt követeli, hogy a bűnt, amely Isten elleni felségsértésnek 
minősül, a legnagyobb, azaz testi­lelki örök büntetés sújtsa.

Témánk ez alapján: BŰNEINK MEGÍTÉLÉSE

A következő kérdésekről fogunk beszélgetni:

­ Tisztában vagyok­e azzal, mit miért teszek?

­ Miért nehéz „szívekbe látni”?

­ Számít­e, mikor derül fény valami rosszra? Miért?
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­ Mit fog érezni szerinted az utolsó ítéletkor
­ egy körülrajongott celeb, aki sohasem foglalkozott mély gondolatokkal,
­ egy keresztyén, aki azt gondolja, Jézus Krisztus úgyis mindent elrendezett,
­ egy ember, aki tisztában van (akár hívőként is) elkövetett dolgaival?

Készüljünk fel az alkalomra! Gondolkodjunk el már most a kérdéseken 
és az azokkal kapcsolatos megtapasztalásainkon, hogy megoszthassunk 
azokat egymással, és tartalmas beszélgetésnek lehessünk majd részesei!

 
A felnőttek beszélgetése alatt a gyermekek számára játékos­sportos 

programot szervezünk.
A csoportos beszélgetéseket minden alkalommal 12 óráig tervezzük, 

azt követően szerény étkezésre és kötetlen beszélgetésre várunk mindenkit 
az új gyülekezeti terembe.

Mivel a csoportbeszélgetésekre és az azt követő étkezésre szeretnénk 
előkészülni, ezért minden alkalommal kérjük a testvérek előzetes 
jelentkezését a keritamas1962@gmail.com e­mail címre vagy személyesen a 
lelkészi hivatalban.

Szeretettel várjuk továbbra is aznap 9 órára azokat a testvéreket, akik 
szívesen segítenek az előkészületekben, illetve várjuk azok jelentkezését is, 
akik az alkalom végén vállalják a mosogatást, takarítást. Örömmel fogadunk 
süteményeket is!

Szeretettel várunk mindenkit!

Kéri Tamás lelkipásztor és a presbitérium

2024. évi gyülekezeti hétvégék és táborok
Ifjúsági hétvége: Mór, 2024. március 15­17.
Gyülekezeti hétvége: Balatonszárszó, 2024. június 6­9.
Fürkész­tábor: Mór, 2024. július 1­3.
Gyülekezeti napok: Mátraháza, 2024. július15­18.
Ifjúsági tábor: Kerkafalva, 2024. július 28 ­ augusztus 4.
Napközis gyermektábor: Kazinczy Ferenc Általános Iskola, 

2024. augusztus 12­16.

Szeretettel várjuk a megfelelő korosztályokat, segítőket a táborokba. A 
rászoruló személyeknek, családoknak gyülekezeti, illetve alapítványi 
támogatást tudunk adni.



92024. évi gyerektáborok 

MEGHÍVÓ NYÁRI GYERMEKTÁBORAINKBA

Örömmel hirdetjük, hogy egyházközségünk idén két nyári 
gyermektábort szervez, melyre szeretettel várjuk a gyülekezetünkbe járó 
gyermekeket, hittanosainkat, testvéreiket és barátaikat!

A FÜRKÉSZ TÁBORT Móron tartjuk 2024. július 1­3­ig, a felső 
tagozatos gyermekek számára. A táborra való jelentkezést 2024. március 
31­ig fogadjuk. A részvételi díj 25.000 Ft. Az előleg 10.000 Ft, melynek 
befizetését / átutalását 2024. április 30­ig várjuk.

Az igei alkalmak mellett sportversenyeket, szellemi vetélkedőket és 
közösségi játékokat is szervezünk.

  

NAPKÖZIS GYERMEKTÁBORUNKAT idén is Csepelen, a Kazinczy 
Ferenc Általános Iskolában rendezzük meg (1215 Bp., Vágóhíd u. 68­74.), 
2024. augusztus 12­16­ig, az általános iskolás gyermekek részére. A 
részvételi díj 19.000 Ft. Az előleg 10.000 Ft, melynek befizetését 2024. 
június 15­ig várjuk. A részvételi díjból – testvérek jelentkezése esetén – 
kedvezményt biztosítunk.

Délelőttönként játékos formában dolgozzuk fel a hét bibliai témáját, lesz 
énektanítás, sok közös éneklés, beszélgetés, igetanulás. Délutánonként 
sportjátékokon, szellemi vetélkedőkön és kézműves foglalkozásokon 
vehetnek részt a gyermekek.

Bővebb felvilágosítást a lelkészi hivatalban tudunk adni hétköz­
naponként 9­16 óráig vagy vasárnaponként az istentisztelet előtt vagy után.

A jelentkezési lapok – az előleg / részvételi díj befizetésével – szintén 
itt vehetők át. (A lelkészi hivatal címe: 1211 Budapest, Kiss János 
altábornagy utca 48., tel.: 06­1/780­9383.) Átutalás is lehetséges, az 
adataink: Budapest.­Csepel­Központi Református Egyházközség, OTP 
11721026­20334846.

Szeretettel várjuk a találkozást: Kéri Tamás lelkipásztor és a hittanoktatók
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1.) 2020. március közepe óta minden vasárnap 10 órától online közvetítést 
tartunk az istentiszteletről, így a testvérek gyülekezetünk hivatalos Facebook­
oldalán (www.facebook.com/bcskre, Budapest­Csepel­Központi Református 
Egyházközség), a számítógép képernyői előtt ülve is meghallgathatják az 
igehirdetéseket.

Ajánljuk a testvérek figyelmébe a refcsepel.hu honlapot is, ahol elérhető 
a korábbi istentiszteletek hanganyaga, valamint letölthetők a liturgiás lapok 
és a gyülekezeti híradó korábbi számai is.

Gyülekezetünk Facebook­oldalán és honlapján tájékozódhatnak a 
testvérek a soron következő alkalmainkról is.

2.) 2023. december 31­én, szombaton 18 órától év végi hálaadó 
istentiszteletet tartottunk a gyülekezeti teremben, majd imaközösségben 
köszöntük meg az elmúlt év eseményeit. Ezt követően közös vacsorával és 
beszélgetéssel zártuk az évet.

3.) 2024. január 1­jén, vasárnap 10 órakor újévi istentiszteleten vehettünk 
részt, szintén a gyülekezeti teremben.

4.) Január 7­én, vasárnap az istentisztelet keretében tették le esküjüket a 
gyülekezet következő 6 éves ciklusára megválasztott tisztségviselői. Ezen az 
istentiszteleten Hábel Márton, a Budai Református Gyülekezet beosztott 
lelkésze hirdetett igét, a tavalyról elmaradt szószékcsere keretében.

Az istentisztelet után szeretetvendégséget és presbiteri gyűlést is 
tartottunk.

A gyűlésen presbitereink – többek között – felhatalmazták a gyülekezet 
elnökségét, hogy a templomtető és ­torony helyreállításához egyházkerületi 
támogatást kérjen; főgondnok­helyettesnek választották a 2024. évre Bártfai 
Gábort; valamint megbízták Siry Csaba testvérünket, hogy az MRE Oktatási 
Szolgálata Eszközbeszerzési pályázatának keretéből új monitort és egyéb 
informatikai eszközöket szerezzen be.

5.) Január 14­én, vasárnap 10 órától tartottuk meg először új, havi 
rendszerességű alkalmunkat: gyülekezeti termi istentiszteletünket, amely 
után csoportokban beszélgettünk a hallott Igéről és a Heidelbergi Káté 
megadott szakaszának kérdéseiről. Déltől szendvics és sütemény melletti 
kötetlen beszélgetéssel fejeztük be az összejövetelt.

6.) Január 21­én, vasárnap az istentisztelet után presbiteri gyűlést 
tartottunk, amelyen elöljáróink megtárgyalták és elfogadták a gyülekezet 
2023. évi pénzügyi záró anyagát, aktualizált vagyonleltárát és selejtezési 
jegyzőkönyvét, 2024. évi költségvetését, a lelkészek új díjlevelét, a 
gyülekezet választói névjegyzékét és missziói munkatervét. Szó esett 
továbbá – többek között – új hittanoktató alkalmazásának szükségességéről, 
amely már hosszú idő óta megoldatlan probléma.

A 2024. évi választói névjegyzékben 190 fő neve szerepel, de – a 
presbitérium döntése értelmében – a 2025. évtől csak azok neve kerülhet be 
a névjegyzékbe, akik az előző évben fizettek egyházfenntartói járulékot.
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7.) Az egyetemes imahetet január 21­26­ig, vasárnaptól péntekig tartottuk 
a kerület felekezeteinek részvételével, templom­ és szószék­cserével.

8.) Február 2­án, pénteken 17 órától került sor másik új alkalmunkra: 
imakörünkre, melyre a jövőben minden hónap első péntekén 17 órára 
hívogatjuk a testvéreket az új gyülekezeti terembe, hogy közösen 
imádkozzunk egymásért, a gyülekezetért és az evangélium terjedéséért.

9.) Február 11­én, vasárnap 10 órától tartottuk második gyülekezeti termi 
istentiszteletünket, mely után ismét csoportokban beszélgettünk a hallott 
Igéről és a Heidelbergi Káté megadott szakaszának kérdéseiről, majd 
szerény étkezéssel zártuk az alkalmat.

A délután egy rövid presbiteri gyűléssel folytatódott, melyen elöljáróink 
szavaztak a Budapest­Déli Református Egyházmegye új esperes­jelöltjének 
személyére, mely szavazatokat összesítve kialakult egyházközségünk 
szavazata. (Illés Dávid esperes 18 év szolgálat után 2023. december 31­ével 
leköszönt tisztségéről.) Ezt követően a presbitérium elfogadta egyház­
községünk 2023. évről szóló Kanonikai jelentését.

10.) A „Házasság Hetéhez” idén is csatlakozott gyülekezetünk: február 18­
án, vasárnap 15 órától 16 házaspár részvételével interaktív alkalmat 
tartottunk gyülekezeti termünkben Kéri Tamásné Rozika vezetésével.

11.) Február 12­én, hétfő délután egyházmegyei lelkész értekezleten vettek 
részt lelkészeink, melyre vitték egyházközségünk szavazatát az új esperes­
jelöltre, valamint a 2023. évről szóló Kanonikai jelentésünket. Az összesített 
szavazatok alapján egyházmegyénk új esperese Kovács Gergely, a 
Pesthidegkúti Református Gyülekezet vezető lelkésze. Ünnepélyes 
beiktatása 2024. április 21­én, vasárnap 16 órától lesz a Budai Református 
Gyülekezetben.

12.) Február 27­én, kedden 18 órakor a hagyományos keddi online 
bibliaóránkat személyes jelenléttel tartottuk az új teremben, melyre 
meghívtuk presbitereinket is. Minden második hónapban, egy közösen 
megbeszélt keddi napon kerül sor erre az „élő” bibliaórára, melyre ezúton is 
hívogatunk minden kedves testvért!

13.) A március 3­i, bibliavasárnapi perselypénzt továbbküldtük a Zsinatnak, 
a magyar nyelvű bibliaterjesztés céljaira.

14.) Március 9­én, szombaton egyházkerületi lelkész­ és főgondnoki 
értekezleten vett részt Kéri Tamás lelkipásztor és Holik Attila főgondnok, 
melyen az egész országot megrázó kegyelmi ügyről és abban Balog Zoltán, 
egyházkerületünk püspökének szerepéről volt szó.

15.) Március 10­én, vasárnap 10 órától került sor harmadik gyülekezeti termi 
istentiszteletünkre, mely után ismét csoportokban beszélgettünk a hallott 
Igéről és a Heidelbergi Káté megadott szakaszának kérdéseiről, majd 
kötetlen beszélgetés melletti szerény ebéddel zártuk az alkalmat.
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16.) Ifjúsági hétvégénket idén Móron tartottuk, március 15­17­ig, péntektől 
vasárnapig, 17 fiatal és a két lelkész részvételével.

17.) Március 24­én, vasárnap 16 órától Húsvétváró családi délutánt 
tartottunk hittanos gyermekeinknek és családjuknak a templomban, majd a 
gyülekezeti teremben – közös énekléssel, bibliai történettel, csokitojás­
kereséssel és kézműves foglalkozással.

18.) Március 27­én, szerdán 11 órától templomunkban hallgatták Isten Igéjét 
a kerületi Apáczai Csere János Középiskola diákjai.

19.) Nagyheti úrvacsora­előkészítő alkalmainkat március 26­27­28­án, kedd­
szerda­csütörtökön 18 órai kezdettel tartottuk a gyülekezeti teremben.

20.) Március 29­én, nagypénteken, március 31­én, húsvét vasárnap és 
április 1­jén, húsvét hétfőn 10 órától úrvacsorás istentiszteletet tartunk a 
templomban.

21.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Szilágyi Tibor és Polácsik 
Hajnalka Hédi és Zalán nevű, Berki Vanessza Péter Richárd nevű, Erdős 
Attila és Kutsa Nikolett Zalán nevű, valamint Horváth Tibor és Forgács Mária 
Katalin Valentina nevű gyermekét.
Szentlélek segítse a családokat a gyermekek keresztyén hitben való 
nevelésében!

22.) Az elmúlt időszakban vettek végső földi búcsút szerettei Németh 
Nándortól (†64), Kővári Endrétől (†74) és Tőke Károlyné sz. Szalma 
Etelkától (†89). Templomunkban emlékeztek szerettei, tanítványai és tisztelői 
Szabó Levente (†76) volt pákozdi református lelkipásztorra (Hamar Éva 
testvérünk édesapjára). Az elmúlt időszakban búcsúztak szerettei Kozma 
Károlytól (†73), Kasza Jánostól (†50), Ó Nagy Lajostól (†85), Ernhéfer 
Sándorné sz. Halász Ilonától (†90), Biró László Ferencné sz. Rép Judit 
Évától (†74), Gulácsi (sz. Samai) Gabriella Margittól (†78), Tenk Gyuláné sz. 
Szabó Gizellától (†87), Kiss Miklósné sz. Székely Zsuzsannától (†73), 
Németh Kálmántól (†74), Balogh Árpád Gáborné sz. Füzesi Máriától (†61), 
Bogyó Sándorné sz. Illyés Anna Máriától (†82), Marosszéki Aladárné sz. 
Szocska Erzsébettől (†75), Ince Sándor Gyuláné sz. Borbély Mária 
Zsuzsannától (†74), Kovács Gábor Béláné Dr. Nagy Judittól (†65), Helle 
Jánostól (†68), Matics Lászlótól (†51), Fazekas Nándorné sz. Török Iréntől 
(†73), Martin Józseftől (†59), Papp Elek Lászlótól (†53), Stern László 
Istvánné sz. Pingiczer Zsuzsannától (†70), Bodnár Lajosné sz. Bán 
Erzsébettől (†76), Pálmai Béláné sz. Stiedl Magdolnától (†93), Nyeste Mária 
Magdolnától (†77), Pálfi Norberttől (†45), Ónodi Lenkétől (†71), Tóth Csaba 
Tibortól (†58), Szántó Évától (†74) és Szatmári Sándorné sz. Katona Ilonától 
(†81).

Szentlélek vigasztaló kegyelmét kérjük szeretteik számára – ahogy az 
Ige mondja: „Közel van az Úr a megtört szívűekhez, és megsegíti a sebzett 
lelkeket.”
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23.) Április 14­én, vasárnap 10 órától tartjuk a következő gyülekezeti termi 
beszélgetéssel összekötött istentiszteletünket, melyre szeretettel várunk 
minden kedves testvért!

24.) Április 20­án, szombaton 9 órától – hosszú évek után újra – presbiteri 
napot rendezünk egyházközségünk elöljárói számára.

25.) Idei első gyülekezeti hétvégénket 2024. június 6­9­ig, csütörtöktől 
vasárnapig rendezzük meg Balatonszárszón, az SDG konferencia­
központban.

A Mátraházai gyülekezeti napokra 2024. július 15­18­ig (hétfőtől 
csütörtökig) kerül sor, a DMRE Ráday konferenciaközpontjában. A még üres 
helyekre szeretettel várjuk a minél előbbi jelentkezést! 

Az előleg befizetését / átutalását március 31­ig várjuk, ami felnőttek 
esetében 20.000 Ft/fő, gyermekek esetében (Balatonszárszón 4­11 éves 
korig, Mátraházán 4­12 éves korig) 10.000 Ft/fő. A készpénzes befizetéseket 
és a jelentkezési lapok kitöltését a vasárnapi istentiszteletek előtt és után az 
iratterjesztésben, hétköznaponként pedig 9­16 óráig a lelkészi hivatalban 
tehetik meg a testvérek. A gyülekezet és a Pathmosz Alapítvány a rászoruló 
családok, személyek számára kedvezményt tud biztosítani, de ehhez kérjük 
annak jelzését!

26.) A Fürkész­tábort szintén Móron tervezzük megtartani, július 1­3­ig, 
hétfőtől szerdáig, a felső tagozatos gyermekeknek. Legkésőbb március 31­ig 
kérjük a részvételi szándék jelzését! A részvételi díj 25.000 Ft, melyből az 
előleg 10.000 Ft. Ez utóbbi befizetését / átutalását április 30­ig várjuk.

27.) Napközis gyermektáborunkat idén is a Kazinczy iskolában tartjuk az 
általános iskolás gyermekek számára, augusztus 12­16­ig, hétfőtől péntekig. 
A részvételi díj 19.000 Ft, az előleg 10.000 Ft, melynek befizetését / 
átutalását június 15­ig kérjük.

28.) Szeretettel ajánljuk a testvérek figyelmébe mindkét fajta 1%­os adó­
felajánlási lehetőséget, melyről a magánszemélyek május 20­ig 
nyilatkozhatnak a NAV felé. A Magyarországi Református Egyház technikai 
száma: 0066. A Pathmosz Alapítvány adószáma (amely gyülekezetünket 
közvetlenül támogatja): 18266511­1­43. A nyomtatvány kitöltéséhez 
segítséget tudunk nyújtani az iratterjesztésben vagy hétköznaponként 9­16 
óráig a lelkészi hivatalban.

29.) Köszönjük az egyházközségünk, illetve a Pathmosz Alapítvány 
számlaszámára befizetett támogatásokat. Köszönjük és kérjük továbbra is a 
céladakozást beosztott lelkészünk számára, hogy fizetését hosszú távon 
biztosítani tudjuk.

30.) Szeretettel kérjük és várjuk azon testvérek jelentkezését, akik akár csak 
egy­egy alkalommal vállalnának kisebb feladatokat, melyek az istentisztelet 
körül szükségesek (úrvacsorai edények használat utáni elmosogatása, 
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terítők mosása­vasalása, énekek kivetítésre való előkészítése és kivetítése, 
gyermekfelügyelet, idős / rászoruló testvéreink szállítása a vasárnapi 
istentiszteletre és haza). Jelentkezni az iratterjesztésnél vagy 
hétköznaponként a lelkészi hivatalban lehet.

31.) Szeretettel ajánljuk az iratterjesztést: Bibliát, gyermekbibliát, új 
énekeskönyvet (többféle méretben), hitmélyítő olvasmányokat (valamennyi 
korosztály számára), ünnepi képeslapokat, matricákat. Szívesen segítünk 
adott témájú keresztyén könyv kiválasztásában, megrendelésében is. 
Gyengén látó testvéreink sok kötetes, nagy betűvel szedett Újszövetséget is 
kölcsönözhetnek az iratterjesztésből.

Az iratterjesztés melletti és a szemben levő asztalon található 
szórólapok, kiadványok ingyenesen elvihetők.

32.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába továbbra is szeretettel 
fogadjuk az imakéréseket és a hálaadásokat.

33.) Idős / beteg testvéreinket Kéri Tamás és Kósa Márk lelkipásztor kérésre 
otthonukban is meglátogatja és házi úrvacsorát is visz, de ehhez kérjük a 
testvérek jelzését személyesen, telefonon vagy e­mailben.
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A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:
Bp.­Csepel­központi Ref. Ek. ­ 11721026­20334846 (OTP)
Pathmosz Alapítvány ­ 11721002­20014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS
Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS
Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, 
valamint minden vasárnap istentisztelet után a 
Babajátszóban (gyülekezeti ház, emelet)

A gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. 
A jelentkezőket a lelkészi hivatalba várjuk.

„Igazságodat nem rejtem el szívem mélyén, hanem elbeszélem 
hűségedet és szabadításodat. Nem titkolom el kegyelmedet és 

igazságodat a nagy gyülekezet előtt.” (Zsoltárok 40,11)

IMPRESSZUM
Kiadja: Budapest­Csepel­Központi Református Egyházközség 

(1211 Budapest, Károli Gáspár u. 13.)
Felelős szerkesztő: Kéri Tamás

Szerkesztők: Macskási Csilla, Kerekes Tamás

HIVATALI IDŐ

Hétfő: ­­­ 16­17 óra között
Szerda: 9­13 óra között ­­­
Péntek: 9­11.30 óra között ­­­

Tel.: 06­1­780­9383,
Mobil: 06­30­730­2129 (Kéri Tamás), 06­30­910­9643 (Holik Attila)
E­mail: keritamas1962@gmail.com, holikattila1963@gmail.com
Honlap: www.refcsepel.hu, www.pathmosz.hu

Gyülekezetünk Facebook­oldala: www.facebook.com/bcskre

Minden hó utolsó hetében a szerdai bibliaórán 
készülünk a hónap végi úrvacsorára, nagyobb 
ünnepek előtt három egymást követő napon 
úrvacsora­előkészítő  istentiszteletet tartunk. Az 
azt követő vasárnap, illetve ünnepnap megterítjük 
az Úr szent asztalát. Az előkészítő bűnbánati 
istentiszteletek 18 órakor kezdődnek.


